Proc. Leg. nº 5008/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2573/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

INCLUSÃO DE FAIXA DE PEDESTRE

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudos por parte da Secretaria competente para a

execução de uma faixa de pedestre para travessia defronte ao nº 1.777, nos dois

sentidos na Avenida Joaquim Alves Corrêa, Jardim Maracanã.

Justificativa
População solicita a inclusão da referida faixa de pedestre

no local, tendo em vista o elevado número de cidadãos que precisam fazer a

travessia com segurança no embarque e desembarque no ponto de ônibus ali

existente, conforme foto abaixo.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

AUTORIA: VEIGA
Vereador – União Brasil

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Y584HFT29N1BR7U
		2022-10-10T16:55:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura